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Gemensam finansiering av kommunernas regionala stöd för 
god och nära vård på RSS Dalarna/ Hälsa och välfärd 2023-
2026  

Bakgrund  

Under 2022 kom kommunernas socialchefer överens om att gemensamt finansiera  

ett regionalt stödarbete avseende god och nära vård med stöd av kommunernas 

statliga stimulansmedel enligt Överenskommelsen mellan SKR och regeringen för 

en god och nära vård 2022 (”ÖK God och nära vård”). Medlen skulle företrädesvis 

användas till att anställa en resurs som utvecklingsledare på RSS Dalarna/ 

Avdelningen för hälsa och välfärd med uppdrag att stödja kommunerna i arbetet 

med omställningen samt i kommunernas samverkan med regionen.  

Nuvarande projektanställning löper ut vid årsskiftet mot bakgrund av att de statliga 

stimulansmedlen endast tilldelas på årlig basis. Då besked om de årliga 

stimulansmedlen ofta lämnas sent på året, ibland några månader in på aktuellt 

verksamhetsår, är det svårt att kunna erbjuda längre projektanställningar.  

Behov av långsiktig resurs 

Kommunernas resurs på RSS Dalarna/Hälsa och välfärd ska tillsammans med 

Region Dalarna ge ett övergripande stöd för omställningen med fokus på att stödja 

implementeringen och uppföljningen av den länsgemensamma strategin för god 

och nära vård som trädde i kraft 1 juli 2022 (i strategin beskrivs arbetet som 

”Regionalt stöd”). Inom det regionala stödet kommer olika stödverktyg för hur 

arbetet kan bedrivas i kommunerna och i regionen utvecklas löpande. Vidar 

kommer den regionala nivån ansvara för att sammanställa en regional 

årsredovisning till länets systemledning som beskriver omställningen som helhet i 

länet. I rollen inryms vidare att representera länets kommuner på nationell nivå i 

olika sammanhang.  

Det är angeläget att kunna skapa en mer långsiktig anställning och därmed öka 

förutsättningarna för att bidra med ett kontinuerligt och långsiktigt stöd i arbetet med 

god och nära vård. Att tillsätta en resurs med särskilt ansvar för området kan bidra 

till att skapa en hållbar plattform för ett gott kvalitets- och utvecklingsarbete för 

länets kommuner och i deras samverkan med regionen.  

I syfte att åstadkomma en långsiktig anställning har RSS Dalarna/Hälsa och välfärd 

fört en dialog med regionen och fått möjlighet att tillsätta en projektanställning på tre 

(3) år i regionen. Finansieringen av projektanställningen bör emellertid ske med 

stöd av kommunernas statliga stimulansbidrag för att genomföra omställningen mot 

en god och nära vård.  
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”Riskanalys” 

Då regionen agerar arbetsgivare för projektanställningen ifråga innebär tillsättandet 

av en tre-årig projektanställning, utan förutbestämd finansiering, ett visst 

risktagande då risk för övertalighet kan uppkomma.  

Ett beslut från länets socialchefer som innebär att man avser att gemensamt 

finansiera tjänsten med stöd av statliga stimulansbidrag de kommande tre åren, kan 

därmed utgöra en viss säkerhet för regionen.  

Det föreligger goda skäl att anta att kommunerna kommer tilldelas medel under 

överskådlig tid till arbetet med en god och nära vård. Det regionala och lokala 

arbetet drivs utifrån en nationell och internationell målbild om att åstadkomma ett 

(reform)skifte från dagens hälso- och sjukvårdssystem till en mer integrerad och 

personcentrerad ansats. Det är ett mycket långsiktigt arbete och det är sannolikt att 

riksdag och regering på olika sätt kommer stimulera kommunerna (och regionerna) 

att genomföra omställningsarbetet en lång tid framöver. Inte minst utgör det 

förhållandet att primärvården framhålls som basen för omställningen talar för detta 

då kommunerna bedriver drygt 25 % av den totala primärvården idag.  

Kommunerna kan emellertid inte fatta ett definitivt beslut om en tre- årig finansiering 

då staten endast lämnar besked om stimulansmedel på årlig basis. Ett beslut om att 

gemensamt finansiera en långvarig projektanställning får därmed utgå ifrån ett 

antagande att kommunerna kommer erhålla statliga medel för omställningen de 

kommande tre åren. Verkställande beslut om finansiering av tjänsten kommer 

behöva fattas inför varje verksamhetsår vartefter besked om statens årliga bidrag 

lämnas. 

 


